
Prreeffeeiittuurraa  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  TTaannaabbii  
Estado de São Paulo 

RUA DR. CUNHA JUNIOR, 242 – FONE: (17) 3272-9000 – FAX (17)3272-9002 - CEP 15170-000 

Site: www.tanabi.sp.gov.br       e-mail: licitacao@tanabi.sp.gov.br 
 

 

 
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 

 
 

Proc. Licitatório n.º 000086/24 
PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) n.º 40 
Objeto: Contratação de empresa especializada visando a organização e execução do Tanabi Rodeo Show 2024, onde haverá 
apresentação cultural de rodeio e shows em comemoração aos 142 anos de emancipação política e administrativa do 
município de Tanabi, Estado de São Paulo, que será realizada no período de 27 a 29 de junho de 2024, que será realizado não 
Recinto de Exposições José Ribeiro, conforme especificações do presente termo de referência. 
  
 
Na data de 13 de junho de 2024, às nove horas, zero minuto e zero segundo, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo: 
Portaria Data Nome Cargo CPF RG 
4338 19/12/2023 JOÃO PAULO DA SILVIERA Pregoeiro 272.197.148-40 29.544.837-4 
4381 30/01/2024 ANDREI DA SILVEIRA GARCIA Equipe de Apoio 184.580.398-18  
4381 30/01/2024 JOÃO ARTUR VIOLIN MICHELINI Equipe de Apoio 315.167.478-01 493725611 
                REGINALDO LUIZ DE SOUZA                          C. Fiscalização              173.561.238-35   27.410.698-x 
                                                  RODIVANI RODRIGUES CAMBIAGUI                    C. Fiscalização              296.019.308-33  33.307.608-4   
                                                  JOÃO CARLOS ROMÃO                                         C. Fiscalização              342.529.318-48  34.667.999-0 
 

Reuniram-se para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe. Inicialmente o Pregoeiro abriu a 
sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de 
lances. 
 

 

CREDENCIAMENTO 
Lista de credenciados abaixo: 
Código 
Lances 

Proponente / Fornecedor 
Representante 

Tipo Empresa 
CPF 

CNPJ 
RG 

Preferência de contratação 
(art. 44 da LC 123/2006) 

 
Sim 

cleber gonçalves de oliveira serviços ltda 
cleber gonçalves de oliveira serviços 

EPP 
295.741.258-66 

21.813.588/0001-72 
26785836 

Sim 

 
Sim 

CUNHA & CUNHA  EVENTOS E LOCAÇÃO DE 
ESTRUTURAS MET 
Valdirene cunha da Silva 

EPP 
159.240.378-60 

17.166.845/0001-54 
225430083 

Sim 

 
Sim 

jb negocios e eventos ltda me 
osma veschi junior 

ME 
298.763.168-50 

49.313.506/0001-40 
33.842.089-7 

Sim 

 
Sim 

KALLI - PRODUCOES MUSICAIS E PUBLICIDADE LTDA 
FABIO WHITAKER GONZALES 

ME 
259.087.538-07 

03.492.067/0001-89 
22873920-2 

Sim 

 
Sim 

KJB EMPREENDIMENTOS LTDA 
Evandro Ribeiro dos Santos 

EPP 
181.412.638-46 

53.736.886/0001-00 
23879691 

Sim 

 
Sim 

LEANDRO VIEGAS SHOWS E NEGOCIOS LTDA 
leandro jose viegas 

ME 
202.769.848-54 

50.164.923/0001-57 
235873998 

Sim 

 
Sim 

M.J.M. VALVERDE SERVICOS E LOCACOES 
MARCIO JOSE MARTINS VALVERDE 

ME 
184.481.178-67 

41.534.756/0001-06 
268875868 

Sim 

 
Sim 

SEA – SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS E LOCAÇÕES 
EIRELI - 
SUSYLEI FERNANDA DORIGAN 

ME 
020.629.629-08 

06.227.610/0001-09 
6.568.040-8 

Sim 

 
Sim 

SOLIDA RODEIOS -PROMOÇÃO DE EVENTOS E 
FOGOS LTDA 
MARIELLI CRISTINA BORTOLI 

ME 
998.480.749-53 

24.890.941/0001-06 
2690544 

Sim 

 
 

CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA RECEBIDAS 
Com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu à análise das propostas recebidas, quando foi 
verificado se cada proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e 
condições de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes que participarão da 
etapa de lances em razão dos preços propostos, conforme lista de classificação da proposta recebidas apresentada a seguir: 
Item 
1 
Classif. 

 
 
Código 

Descrição 
Proposta para todos os itens 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Valor Total 

 
Status 
Lance 

1  KALLI - PRODUCOES MUSICAIS E PUBLICIDADE LTDA 512.396,00 Classificado    
S 

2  LEANDRO VIEGAS SHOWS E NEGOCIOS LTDA 517.010,00 Classificado    
S 

3  SOLIDA RODEIOS -PROMOÇÃO DE EVENTOS E FOGOS LTDA 517.226,00 Classificado    
S 

3  cleber gonçalves de oliveira serviços ltda 517.226,00 Classificado    
S 

4  KJB EMPREENDIMENTOS LTDA 517.226,29 Classificado    
S 

4  jb negocios e eventos ltda me 517.226,29 Classificado    



Prreeffeeiittuurraa  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  TTaannaabbii  
Estado de São Paulo 

RUA DR. CUNHA JUNIOR, 242 – FONE: (17) 3272-9000 – FAX (17)3272-9002 - CEP 15170-000 

Site: www.tanabi.sp.gov.br       e-mail: licitacao@tanabi.sp.gov.br 
 

 
S 

4  SEA – SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - 517.226,29 Classificado    
S 

5  M.J.M. VALVERDE SERVICOS E LOCACOES 520.559,62 Classificado    
S 

  CUNHA & CUNHA  EVENTOS E LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS MET 
Motivo: Proposta não informada. 

0,00 Desclassificado 
Proposta não 
informada. 
 

 
 

MENSAGENS 
Apelido 
Proponente / Fornecedor 

Código 
Tipo Empresa 

Preferência de contratação (art. 44 da LC 123/2006) 
Empresa sediada local ou regionalmente 

LIC001 
CUNHA & CUNHA  EVENTOS E LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS 
METALICAS LTDA 

 
EPP 

Sim 
Não 

LIC002 
cleber gonçalves de oliveira serviços ltda 

 
EPP 

Sim 
Não 

LIC003 
M.J.M. VALVERDE SERVICOS E LOCACOES 

 
ME 

Sim 
Não 

LIC004 
SOLIDA RODEIOS -PROMOÇÃO DE EVENTOS E FOGOS LTDA 

 
ME 

Sim 
Não 

LIC005 
SEA – SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - ME 

 
ME 

Sim 
Não 

LIC006 
LEANDRO VIEGAS SHOWS E NEGOCIOS LTDA 

 
ME 

Sim 
Não 

LIC007 
KJB EMPREENDIMENTOS LTDA 

 
EPP 

Sim 
Não 

LIC008 
KALLI - PRODUCOES MUSICAIS E PUBLICIDADE LTDA 

 
ME 

Sim 
Não 

LIC009 
jb negocios e eventos ltda me 

 
ME 

Sim 
Não 

 
Mensagens do Processo Licitatório  
Mensagens 
 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 13/06/2024 09:01:06) 
Sessão iniciada, aguarde. 
De: Pregoeiro - Para: TODOS - (Data e Hora: 13/06/2024 09:01:23) 
bom srs lics 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 13/06/2024 09:01:38) 
Propostas enviadas em análise, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 13/06/2024 09:01:45) 
Lote / Item: 1 - Proposta para todos os itens 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 13/06/2024 09:01:45) 
Atenção, mensagens disponíveis para o item! 
De: Pregoeiro - Para: TODOS - (Data e Hora: 13/06/2024 10:46:46) 
Srs lics, considerando que o lic009, declarou que não possui a documentação solicitada no edital, o qual ainda foi requerida neste “chat”, fica 
declarado como INABILITADO o lic 009, convocando o licitante subsequente que apresentou a segunda melhor proposta. 
De: LIC004 - Para: Pregoeiro - (Data e Hora: 13/06/2024 11:49:16) 
Sr. Pregoeiro, tive uma instabilidade no sistema, favor reencaminhar a ultima mensagem do Sr. 
De: Pregoeiro - Para: LIC004 - (Data e Hora: 13/06/2024 12:21:07) 
Sr lic 004, dando prosseguimento a instrução processual, solicito que seja encaminhado, os seguintes documentos Deca municipal (item 3.15.5 
do edital), comprovante de inscrição em plena vigência da lic 004 no CREA ou CAU (item 3.17.1 do edital), documento comprobatório do médico 
veterinário – Carteira Profissional (3.17.11 do edital),  bem como a proposta adequada devidamente somada e conferida com o valor negociado, 
no máximo de 02 horas, ou seja até as 14h20min, sob pena de desclassificação. 
De: LIC008 - Para: Pregoeiro - (Data e Hora: 13/06/2024 12:26:37) 
Senhor pregoeiro: A empresa citada apresentou a empresa Mundial e o Blaster Paulo Gustavo, ambos do Estado do Paraná. Será aceito? E tbm 
não encontrei o vínculo do profissional no CREA junto a empresa. 
De: LIC004 - Para: Pregoeiro - (Data e Hora: 13/06/2024 13:55:25) 
Boa tarde Senhores, segue restante da documentação solicitada pelo Sr. Pregoeiro 
De: LIC004 - Para: Pregoeiro - (Data e Hora: 13/06/2024 13:55:37) 
Anexo 
DOCUMENTOS OK.pdf 
De: Pregoeiro - Para: LIC008 - (Data e Hora: 13/06/2024 14:23:43) 
Sr. Lic 008, com relação ao profissional e/ou empresa estar situada no Estado do Parana, o edital nao faz nenhuma ressalva quanto a isto. No 
tocante ao CREA do profissional blaster, o edital reza que o profissional deve estar certificado junto ao Ministério da Defesa, vide clausula 
13.17.10. O mencionado profissional possui contrato de prestação de serviços com a empresa licitante. 
De: Pregoeiro - Para: TODOS - (Data e Hora: 13/06/2024 14:30:09) 
Srs lics, considerando a apresentação de toda a documentação solicitada no edital inseridas no sistema portal de compras, juntamente com o 
restante da documentação complementada via “chat”, bem como a proposta adequada fica a lic 004 declarada  HABILITADA. 
De: SISTEMA - Para: LIC004 - (Data e Hora: 13/06/2024 14:30:33) 
Licitante habilitado pela comissão, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 13/06/2024 14:45:45) 
Sessão finalizada, Ata do processo licitatório em elaboração pela comissão. 
 
Lote / Item 1 
Mensagens 



Prreeffeeiittuurraa  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  TTaannaabbii  
Estado de São Paulo 

RUA DR. CUNHA JUNIOR, 242 – FONE: (17) 3272-9000 – FAX (17)3272-9002 - CEP 15170-000 

Site: www.tanabi.sp.gov.br       e-mail: licitacao@tanabi.sp.gov.br 
 

 
 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 13/06/2024 09:01:45) 
Resultado da classificação das propostas lançadas:  
1º - LIC008 (Classificado),  
2º - LIC006 (Classificado),  
3º - LIC002 (Classificado),  
3º - LIC004 (Classificado),  
4º - LIC005 (Classificado),  
4º - LIC007 (Classificado),  
4º - LIC009 (Classificado),  
5º - LIC003 (Classificado).  
LIC001 (Desclassificado: Proposta não informada.) 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 13/06/2024 09:01:45) 
Em disputa, aguardando lances. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 13/06/2024 09:01:45) 
Modo aberto, tempo de 10 minutos, será prorrogada pelo sistema caso houver lance ofertado nos últimos 2 minutos. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 13/06/2024 09:11:45) 
Prorrogação de lances iniciada! 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 13/06/2024 09:11:45) 
Modo aberto, tempo de 2 minutos, sendo reiniciado a cada lance ofertado. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 13/06/2024 09:18:48) 
Lances finalizados, aguardando análise da comissão. 
De: SISTEMA - Para: LIC009 - (Data e Hora: 13/06/2024 09:19:16) 
Em negociação com o licitante do melhor lance ofertado. 
De: Pregoeiro - Para: LIC009 - (Data e Hora: 13/06/2024 09:21:13) 
Sr. Lic. 009, solicito que seja aplicado desconto sobre o valor negociado, ajustando para o valor de R$400.000,00. Ratificamos a necessidade de 
desconto em consonância com o art. 38 caput, do Decreto 1024/2019 bem como o acordão TCU 2049/2023, plenário 2621/21 o qual solicita que 
é devida a negociação por nossa parte, para que possamos efetuar a contratação do objeto deste Pregão. 
De: LIC004 - Para: Pregoeiro - (Data e Hora: 13/06/2024 09:21:15) 
Sr. Pregoreiro, o sistema não habilitou nosso último lance, dentro do prazo. 
De: Pregoeiro - Para: LIC004 - (Data e Hora: 13/06/2024 09:24:18) 
sr lic 004, vossa senhoria acredito que estava atento ao sistema adotado pela administração, ou seja os lances e ou prorrogações acontecem de 
forma automatica alheio a nossa vontade. 
De: LIC004 - Para: Pregoeiro - (Data e Hora: 13/06/2024 09:31:36) 
Anexo 
WhatsApp Video 2024-06-13 at 09.19.03.mp4 
De: LIC004 - Para: Pregoeiro - (Data e Hora: 13/06/2024 09:31:41) 
Segue comprovação de impedimento de envio de lance 
De: Pregoeiro - Para: LIC009 - (Data e Hora: 13/06/2024 10:07:45) 
Sr. Lic 009, buscando instruir o processo de licitação, solicito que seja completada a seguinte documentação: 1. Contrato social e suas alterações 
(item 3.14.1 do edital), 2. Certidão de Regularidade junto ao FGTS (item 3.15.3 do edital) 3. Vinculo profissional (empregado ou não) da 
Engenheira Luciana Cristina Gomes com a empresa (item 3.17.4. do edital), Documento comprobatório emitido pela Confederação ou 
entidade/circuito nacional de rodeio, referente a realização de no mínimo uma etapa de campeonato ou circuito nacional de rodeio nos últimos 36 
meses (item 3.17.8 do edital), Certificado de registro expedido pelo ministério da defesa, para atividade de transportes de produtos controlados 
referente ao show pirotécnico (item 3.17.10 e subitens), Documentação referente ao médico veterinário (3.17.11 e subitens). Solicito mais, 
esclarecimentos referente ao atestado apresentado pela Lic. 009, fornecido pela empresa MD Produções e Eventos LTDA devendo apresentar 
documento comprobatório de modo especial a nota fiscal emitida por esta licitante, bem como a complementação documental no tocante a 
realização do rodeio referente a cavalos e touros, além do quantitativo da arquibancada, arena e coberturas, no prazo máximo de 02 (duas) 
horas, ou seja ate as 12h07, sob pena de desclassificação. 
De: LIC009 - Para: Pregoeiro - (Data e Hora: 13/06/2024 10:24:39) 
Pregoeiro, não disponho de tal documentação. 
De: Pregoeiro - Para: TODOS - (Data e Hora: 13/06/2024 10:46:58) 
Srs lics, considerando que o lic009, declarou que não possui a documentação solicitada no edital, o qual ainda foi requerida neste “chat”, fica 
declarado como INABILITADO o lic 009, convocando o licitante subsequente que apresentou a segunda melhor proposta. 
De: SISTEMA - Para: LIC009 - (Data e Hora: 13/06/2024 10:47:45) 
Item do licitante desclassificado pela comissão, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: LIC009 - (Data e Hora: 13/06/2024 10:47:45) 
Motivo: A licitante declarou que não possui a documentação solicitada no edital, o qual ainda foi requerida neste “chat”, fica declarado como 
INABILITADO o lic 009. 
De: Pregoeiro - Para: LIC004 - (Data e Hora: 13/06/2024 10:49:02) 
Sr. Lic. 004, solicito que seja aplicado desconto sobre o valor negociado, ajustando para o valor de R$400.000,00. Ratificamos a necessidade de 
desconto em consonância com o art. 38 caput, do Decreto 1024/2019 bem como o acordão TCU 2049/2023, plenário 2621/21 o qual solicita que 
é devida a negociação por nossa parte, para que possamos efetuar a contratação do objeto deste Pregão. 
De: LIC004 - Para: Pregoeiro - (Data e Hora: 13/06/2024 11:00:05) 
Precisamos manter o valor de R$ 435.000,00 Sr. Pregoeiro. Devido ao curto prazo para arrecadação de receitas. 
De: Pregoeiro - Para: LIC004 - (Data e Hora: 13/06/2024 11:02:06) 
Sr lic 004, ratifico pedido de desconto, solicitado anterior à vossa senhoria. 
De: Pregoeiro - Para: LIC004 - (Data e Hora: 13/06/2024 11:09:08) 
Sr lic 004, o pedido de desconto se baseia por cotações/orçamentos anteriormente obtidos pela Diretoria Municipal de Cultura. 
De: LIC004 - Para: Pregoeiro - (Data e Hora: 13/06/2024 11:12:01) 
Sr.Pregoeiro, reajustamos o valor para R$430.000,00. 
De: Pregoeiro - Para: LIC004 - (Data e Hora: 13/06/2024 11:13:13) 
Sr. lic 004, solicitamos a possibilidade de que o serviço seja realizado pelo valor de 415.000,00 reais. 
De: LIC004 - Para: Pregoeiro - (Data e Hora: 13/06/2024 11:19:23) 
Sr. Pregoeiro,  precisamos manter o valor de R$ 430.000,00 devido ao curto prazo para comercializar a festa e obter receitas. 
De: Pregoeiro - Para: LIC004 - (Data e Hora: 13/06/2024 11:21:08) 
ok sr lic 004, favor efetuar lance 
De: LIC004 - Para: Pregoeiro - (Data e Hora: 13/06/2024 11:26:35) 
Lance efetuado, Sr. Pregoeiro. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 13/06/2024 11:26:37) 



Prreeffeeiittuurraa  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  TTaannaabbii  
Estado de São Paulo 

RUA DR. CUNHA JUNIOR, 242 – FONE: (17) 3272-9000 – FAX (17)3272-9002 - CEP 15170-000 

Site: www.tanabi.sp.gov.br       e-mail: licitacao@tanabi.sp.gov.br 
 

 
Fase de aceitação, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 13/06/2024 11:26:48) 
Item foi aceito pela comissão, aguarde. 
De: LIC004 - Para: Pregoeiro - (Data e Hora: 13/06/2024 11:29:24) 
Informo que toda a documentação está anexada em uma pasta. 
De: LIC004 - Para: Pregoeiro - (Data e Hora: 13/06/2024 11:30:14) 
No documento 3.14.1 
De: LIC004 - Para: Pregoeiro - (Data e Hora: 13/06/2024 11:31:08) 
Nome do documento: Junção completa documentação pregão 40 Tanabi 
De: Pregoeiro - Para: TODOS - (Data e Hora: 13/06/2024 11:32:05) 
srs lics, um momento estamos em conferencia de documentos 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 13/06/2024 14:30:17) 
Fase de habilitação, aguarde. 
De: SISTEMA - Para: LIC004 - (Data e Hora: 13/06/2024 14:30:55) 
Licitante vencedor do item. 
De: SISTEMA - Para: LIC004 - (Data e Hora: 13/06/2024 14:30:55) 
24.890.941/0001-06  
SOLIDA RODEIOS -PROMOÇÃO DE EVENTOS E FOGOS LTDA  
Melhor oferta: R$ 430.000,00 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 13/06/2024 14:30:55) 
Intenção de recurso aberta para o item. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 13/06/2024 14:30:55) 
Intenção de Recurso, tempo de 10 minutos. 
Atenção, sempre verifique os “Documentos Digitalizados” disponibilizados durante o processo. 
De: SISTEMA - Para: LIC007 - (Data e Hora: 13/06/2024 14:32:49) 
Intenção de recurso registrada, aguardando análise da comissão. 
De: SISTEMA - Para: LIC008 - (Data e Hora: 13/06/2024 14:34:29) 
Intenção de recurso registrada, aguardando análise da comissão. 
De: SISTEMA - Para: TODOS - (Data e Hora: 13/06/2024 14:40:57) 
Intenção de recurso finalizada, item em adjudicação. 
De: Pregoeiro - Para: TODOS - (Data e Hora: 13/06/2024 14:45:28) 
Srs lics, obrigado a todos a Ata da Presente Sessão será publicada na integra no Diario Oficial do Municipio na data de hoje, seguindo as 
diretrizes recursais contidas neste edital, bem como na lei federal 14133/21. 

 
 

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO 
A sequência de ofertas de lances ocorreu da forma que consta da lista de lances a seguir: 
Item 
1 
Rodada 

 
 
Nº Lance 

 
 
Código 

Descrição 
Proposta para todos os itens 
Proponente / Fornecedor 

 
 
% Desconto 

 
 
Vlr. Lance 
Tot. 

 
 
Situação 

 
 
Data/Hora 

   jb negocios e eventos ltda me  512.200,00 Lance                 13/06/2024 
09:08:08 

   cleber gonçalves de oliveira serviços ltda  510.000,00 Lance                 13/06/2024 
09:08:02 

   SOLIDA RODEIOS -PROMOÇÃO DE EVENTOS 
E FOGOS LTDA 

 510.000,00 Lance                 13/06/2024 
09:08:19 

   KJB EMPREENDIMENTOS LTDA  507.000,00 Lance                 13/06/2024 
09:07:53 

   cleber gonçalves de oliveira serviços ltda  505.000,00 Lance                 13/06/2024 
09:08:48 

   KALLI - PRODUCOES MUSICAIS E 
PUBLICIDADE LTDA 

 501.930,00 Lance                 13/06/2024 
09:08:53 

   SOLIDA RODEIOS -PROMOÇÃO DE EVENTOS 
E FOGOS LTDA 

 500.000,00 Lance                 13/06/2024 
09:08:42 

   KALLI - PRODUCOES MUSICAIS E 
PUBLICIDADE LTDA 

 500.000,00 Lance                 13/06/2024 
09:09:42 

   jb negocios e eventos ltda me  500.000,00 Lance                 13/06/2024 
09:09:24 

   KALLI - PRODUCOES MUSICAIS E 
PUBLICIDADE LTDA 

 499.000,00 Lance                 13/06/2024 
09:10:09 

   cleber gonçalves de oliveira serviços ltda  490.000,00 Lance                 13/06/2024 
09:09:36 

   KALLI - PRODUCOES MUSICAIS E 
PUBLICIDADE LTDA 

 489.000,00 Lance                 13/06/2024 
09:10:27 

   SOLIDA RODEIOS -PROMOÇÃO DE EVENTOS 
E FOGOS LTDA 

 480.000,00 Lance                 13/06/2024 
09:10:15 

   KALLI - PRODUCOES MUSICAIS E 
PUBLICIDADE LTDA 

 479.000,00 Lance                 13/06/2024 
09:11:41 

   KJB EMPREENDIMENTOS LTDA  475.000,00 Lance                 13/06/2024 
09:11:08 

 4  cleber gonçalves de oliveira serviços ltda  475.000,00 Lance                 13/06/2024 
09:11:32 

   KALLI - PRODUCOES MUSICAIS E 
PUBLICIDADE LTDA 

 474.000,00 Lance                 13/06/2024 
09:11:51 

   SOLIDA RODEIOS -PROMOÇÃO DE EVENTOS 
E FOGOS LTDA 

 470.000,00 Lance                 13/06/2024 
09:11:38 

   KALLI - PRODUCOES MUSICAIS E 
PUBLICIDADE LTDA 

 469.000,00 Lance                 13/06/2024 
09:13:39 



Prreeffeeiittuurraa  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  TTaannaabbii  
Estado de São Paulo 

RUA DR. CUNHA JUNIOR, 242 – FONE: (17) 3272-9000 – FAX (17)3272-9002 - CEP 15170-000 

Site: www.tanabi.sp.gov.br       e-mail: licitacao@tanabi.sp.gov.br 
 

 
   KJB EMPREENDIMENTOS LTDA  465.000,00 Lance                 13/06/2024 

09:12:18 
   SOLIDA RODEIOS -PROMOÇÃO DE EVENTOS 

E FOGOS LTDA 
 460.000,00 Lance                 13/06/2024 

09:13:07 
   jb negocios e eventos ltda me  455.400,00 Lance                 13/06/2024 

09:14:07 
   KJB EMPREENDIMENTOS LTDA  455.000,00 Lance                 13/06/2024 

09:14:04 
 3  KALLI - PRODUCOES MUSICAIS E 

PUBLICIDADE LTDA 
 450.450,00 Lance                 13/06/2024 

09:15:30 
   jb negocios e eventos ltda me  450.000,00 Lance                 13/06/2024 

09:16:08 
 2  KJB EMPREENDIMENTOS LTDA  450.000,00 Lance                 13/06/2024 

09:16:44 
   SOLIDA RODEIOS -PROMOÇÃO DE EVENTOS 

E FOGOS LTDA 
 435.000,00 Lance                 13/06/2024 

09:15:40 
   jb negocios e eventos ltda me  430.000,00 Lance                 13/06/2024 

09:16:23 
   SOLIDA RODEIOS -PROMOÇÃO DE EVENTOS 

E FOGOS LTDA 
1,15 430.000,00 Negociado             13/06/2024 

11:26:08 
   SOLIDA RODEIOS -PROMOÇÃO DE EVENTOS 

E FOGOS LTDA 
1,15 430.000,00 Finalizado             

 

SITUAÇÃO DOS ITENS 
As ofertas foram classificadas, conforme lista de situação dos itens: 
Item 
 

 
Código 

Descrição 
Proponente / Fornecedor 

 
Melhor Preço 

 
Situação/Obs. 

1 
 

 
 

Proposta para todos os itens 
SOLIDA RODEIOS -PROMOÇÃO DE EVENTOS E FOGOS LTDA 

 
430.000,00 

 
Aceito 
através de Lance 

 

HABILITAÇÃO 
Analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, o que consta na 
lista: 
Código Proponente / Fornecedor Tipo Empresa Representante Situação 
 cleber gonçalves de oliveira serviços ltda EPP cleber gonçalves de oliveira 

serviços 
Apto à Negociação 

 CUNHA & CUNHA  EVENTOS E LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS 
MET 

EPP Valdirene cunha da Silva Apto à Negociação 

 jb negocios e eventos ltda me ME osma veschi junior Apto à Negociação 
 KALLI - PRODUCOES MUSICAIS E PUBLICIDADE LTDA ME FABIO WHITAKER 

GONZALES 
Apto à Negociação 

 KJB EMPREENDIMENTOS LTDA EPP Evandro Ribeiro dos Santos Apto à Negociação 
 LEANDRO VIEGAS SHOWS E NEGOCIOS LTDA ME leandro jose viegas Apto à Negociação 
 M.J.M. VALVERDE SERVICOS E LOCACOES ME MARCIO JOSE MARTINS 

VALVERDE 
Apto à Negociação 

 SEA – SERVIÇOS DE EQUIPAMENTOS E LOCAÇÕES EIRELI 
- 

ME SUSYLEI FERNANDA 
DORIGAN 

Apto à Negociação 

 SOLIDA RODEIOS -PROMOÇÃO DE EVENTOS E FOGOS 
LTDA 

ME MARIELLI CRISTINA 
BORTOLI 

Habilitado        

 
 

RECURSO 
Após a declaração da licitante vencedora, houve intenção de recurso manifestada pelas Licitantes: Lic 007, KJB 
EMPREENDIMENTOS LTDA, o qual apontou as seguintes razões: “Solicitação de recursos referente aos requisitos de 
habilitação, valores e documentação”, Lic 008, KALLI - PRODUCOES MUSICAIS E PUBLICIDADE, o qual apontou as 
seguintes razões: “Manifestação de Recursos perante o resultado de habilitação”. Depois de consignada(s) a(s) intenção (ões) 
de recurso, pelo (a) Sr (a) Pregoeiro (a) foi informado que se encontrava aberto o prazo de 3 (três) dias para a apresentação 
das respectivas razões de recurso, assim como aos licitantes interessados, que se encontravam, desde logo, intimados para a 
apresentação de contrarrazões de recurso, cujo prazo, também de 3 (três) dias tendo início imediatamente após o prazo para 
as razões de recurso.  Informou ainda o (a) Sr (a) Pregoeiros (a) aos licitantes que caso o(s) recurso(s) vier a ser acolhido(s), 
importará apenas na invalidação dos atos insuscetíveis de aproveitamento e, na hipótese de rejeição do(s) recurso(s), ou ainda 
no caso de aproveitamento dos atos até então praticados, a sessão de processamento do Pregão poderia ser reaberta caso a 
licitante não viés se a firmar o contrato respectivo, sendo que os mesmos seriam devidamente convocados se isto viesse a 
ocorrer. 

 

ENCERRAMENTO 
Ato contínuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos 
estabelecidos no Edital, os itens do pregão que constam na lista: 
 
Item 

SOLIDA RODEIOS -PROMOÇÃO DE EVENTOS E FOGOS LTDA 
CNPJ: 24.890.941/0001-06 
AV IVO SILVEIRA, Nº 1080, SALA 05, COND. CONTESTADO, IRANI - SP, CEP: 89680-000 
 

 
 

 
Valor Total 



Prreeffeeiittuurraa  ddoo  MMuunniiccííppiioo  ddee  TTaannaabbii  
Estado de São Paulo 

RUA DR. CUNHA JUNIOR, 242 – FONE: (17) 3272-9000 – FAX (17)3272-9002 - CEP 15170-000 

Site: www.tanabi.sp.gov.br       e-mail: licitacao@tanabi.sp.gov.br 
 

 
Descrição 

1 Proposta para todos os itens  430.000,00 

Em seguida, lavrando esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de 
Apoio. 

 

OCORRÊNCIAS 
Manifestação do interesse de recurso. 
 

 
 
 

ASSINAM 
Comissões / Portarias: 
 
 
 
________________________________________________ 
JOÃO PAULO DA SILVIERA 
CPF.: 272.197.148-40 
RG.: 29.544.837-4 
Cargo: Pregoeiro 
PORTARIA: 4338 DE 19/12/2023 

 
 
 
________________________________________________ 
ANDREI DA SILVEIRA GARCIA 
CPF.: 184.580.398-18 
RG.:  
Cargo: Equipe de Apoio 
PORTARIA: 4381 DE 30/01/2024 

 
 
 
________________________________________________ 
JOÃO ARTUR VIOLIN MICHELINI 
CPF.: 315.167.478-01 
RG.: 493725611 
Cargo: Equipe de Apoio 
PORTARIA: 4381 DE 30/01/2024 

 

 
 
 
________________________________________________                     ________________________________________________ 

REGINALDO LUIZ DE SOUZA                                           RODIVANI RODRIGUES CAMBIAGUI    
Comissão de Fiscalização                                                             Comissão de Fiscalização       
CPF: 173.561.238-35                                                                     CPF: 296.019.308-33    
RG:  27.410.698-x                                                                           RG: 333.307.608-4 
                              
 
 
 
 
 
________________________________________________                      

JOÃO CARLOS ROMÃO 
Comissão de Fiscalização       
CPF: 342.529.318-48   
RG:  34.667.999-0 
 
 
 
 
 


